CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 134/2022

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de janeiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

133/2022, de autoria do Vereador WALTEMIR RODRIGUES NEVES, com o apoio
dos Vereadores Cláudio Coelho Pereira, Débora de Sousa Dau, Leonardo Rodrigues

da Silva Neto, Renato de Almeida e Wilian Marques Postigo, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência que, juntamente com esta Casa, se estude a
possibilidade de aumentar o salário de todos os funcionários públicos que ganham

salário igual ou inferior a R$ 3.000,00 (três mil reais), principalmente os profissionais
da saúde, a exemplo do que foi aprovado o aumento para os médicos que prestam

serviços para a Prefeitura.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

1º Secretário

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de

ARAGUARI – MG

		2022-02-23T16:04:25-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T16:56:50-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-03-09T17:12:41-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro